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Na temelju ¢lanka 48 Zakona o lokalnoj i podru¢noj (regionalnoj) samoupravi

(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumacenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
150/11, 144/12, 19/13-procisceni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i ¢lanka 61.
Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09,
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi s Ugovorom o uslugama u javnom
interesu i osiguranja javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Op¢ini Fazana, Op¢ini
Liznjan 1 Op¢ini Medulin za razdoblje od 2018. do 2027., KLASA: 023-01/18-01/67,
URBROJ: 2168/01-03-03-03-292-18-6 od dana 30. sijecnja 2018. godine, Gradonacelnik
Grada Pula - Pola dana 23. studenog 2023. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o davanju suglasnosti na Zahtjev za uvodenjem dodatnog polaska
autobusne linije 4 (Veli Vrh- Centar- Valkane-Centar- Veli Vrh)
javnog gradskog prijevoza putnika
u

|

Prihvaca se Zahtjev za uvodenjem dodatnog polaska autobusne linije 4 koja prometuje
na relacija Veli Vrh — Centar — Valkane — Centar - Veli Vrh javnog gradskog prijevoza
putnika u Gradu Pula - Pola, upuéen od strane trgovackog druStva PULAROMET d.o.0.,
OIB: 96328250067, sa sjediStem u Puli, Starih Statuta la, koji je sastavni dio ovog
Zakljucka, te se daje suglasnost na predloZzeno uvodenje dodatnog polaska na liniji 4.

11

Provodenje ovog Zakljucka povjerava se trgovackom drustvu PULAROMET d.o.0.,
OIB: 96328250067, sa sjedistem u Puli, Starih Statuta 1a.

I

Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom njegovog donosenja.

KLASA:340-01/23-01/368
URBROJ:2163-7-01-01-0294-23-8
Pula, 23. studeni 2023.

GRADONACELNIK
dr. sc. Filip Zorici¢, prof.
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OBRAZLOZENJE

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE AKTA

Odredba ¢lanka 48. Zakona o lokalnoj i podru¢noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumacenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12,
19/13-prociscéeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i ¢lanka 61. Statuta Grada Pula
- Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula- Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,
2/20, 4/21 1 5/21) u vezi s Ugovorom o uslugama u javnom interesu 1 osiguranja javnog
prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Op¢ini Fazana, Op¢ini Liznjan i Op¢ini Medulin za
razdoblje od 2018. do 2027., KLASA: 023-01/18-01/67, URBROJ: 2168/01-03-03-03-292-18-
6 od dana 30. sije¢nja 2018. godine, Cini pravni temelj za donoSenje ovog akta.

I1. TEMELJNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREDUJE AKTOM

U Upravnom odjelu za urbanizam, investicije 1 razvojne projekte zaprimljen je zahtjev
trgovackog drustva PULAROMET d.o.0., OIB: 96328250067, sa sjediStem u Puli, Starih
Statuta 1a, za davanje suglasnosti na Zahtjev za uvodenjem dodatnog polaska linije 4 javnog
gradskog prijevoza putnika, koja prometuje na relaciji Veli Vrh — Centar — Valkane — Centar —
Veli Vrh.

Uvidom u predmetni Zahtjev utvrdeno je da je iskazana potreba od strane stanovnika MO Veli
Vrh za uvodenjem dodatnog polaska linije 4 koja prometuje na relaciji Veli Vrh — Centar —
Valkane — Centar — Veli Vrh, s predlozenim terminom polaska predmetne linije sa Valkana
prema Velom Vrhu u 17:30 sati i to od ponedjeljka od petka. Kao razlog za uvodenje tog
dodatnog polaska navodi se ¢injenica kako djeca koja se vracaju iz glazbene $kole i1 sa Gradskog
bazena, kao 1 gradani koji se vrac¢aju ku¢i sa svojih radnih mjesta nemaju raspolozivu liniju koja
krece sa Valkana prema Velom Vrhu u terminu izmedu 16:50 1 18:20 sati.

U svom obrazlozenju trgovacko drustvo Pulapromet d.o.o. navodi kako bi predlozeni polazak,
obzirom da jedan polazak podrazumijeva cijeli krug voznje na relaciji Veli Vrh — Centar —
Valkane — Centar — Veli Vrh, bio u terminu od 16:55 sati sa Velog Vrha te u 17:20 sati sa
Valkana. Tim terminima polazaka javnog gradskog prijevoza sa Velog Vrha, odnosno sa
Valkana bio bi zadovoljen zahtjev stanovnika MO Veli Vrh.

Nadalje, trgovacko drustvo Pulapromet d.o.0. u svom obrazloZenju navodi kako je sadasnji
razmak izmedu postojecih polazaka u terminima od 16:25 sati 1 17:55 sati devedeset minuta $to
je preveliki razmak za kvalitetno pruzanje usluge na gradskim linijama, obzirom da je
preporuc¢ena minimalna frekvencija polazaka 30 minuta.

Pazljivo planiranje polazaka po pojedinim linijama vrlo je vazno kako bi sustav javnog
gradskog prijevoza putnika dobro i produktivno funkcionirao. Iz Zahtjeva trgovackog drustva
Pulapromet d.o.o. razvidno je da su stanovnici MO Veli Vrh potaknuli pitanje potrebe uvodenja
dodanog polaska linije 4, koja prometuje na relaciji Veli Vrh — Centar — Valkane — Centar -
Veli Vrh, te da se sagledavanjem postojeceg stanja izvrSila detaljna analiza i ukazala potreba



za uvodenjem dodatnog polaska na predmetnoj liniji koji bi podrazumijevao polazak autobusa
radnim danom sa Velog Vrha u 16:55 sati te sa Valkana u 17:20 sati

Obzirom da je svrha komunalne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika osigurati
gradanima na podrucju JLS pruzanje kvalitetne i cjenovno prihvatljive usluge javnog prijevoza
putnika, predlaze se donoSenje Zakljucka o prihvatu Zahtjeva za uvodenjem dodatnog polaska
linije 4, koji bi podrazumijevao polazak autobusa radnim danom od ponedjeljka do petka sa
Velog Vrha u 16:55 sati te sa Valkana u 17:20 sati, a kojim se izdaje suglasnost trgovackom
drustvu Pulapromet d.o.o. na predloZeno uvodenje dodatnog polaska linije 4 koja prometuje na
relaciji Veli Vrh — Centar — Valkane — Centar — Veli Vrh.

Zahtjev trgovackog drustva Pulapromet d.o.0. OIB: 96328250067, sa sjedistem u Puli, Starih
Statuta 1a, ¢ini sastavni dio predmetnog Zakljucka.

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU
AKTA

U Proracunu Grada Pula-Pola, po potrebi, bit ¢e osigurana sredstva za provedbu akta.
Pripremila: Suzana Paretich, savjetinica 1. za komunalne djelatnosti

p.o. PROCELNICA
Samanta Bari¢, univ. mag. oec.
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MJESNI ODBOR VELI VRH
Vije¢e mjesnog odbora

REGIONE ISTRIANA

:: CITTA DI PULA-POLA

COMITATO LOCALE MONTE GRANDE
Consiglio del comitatolocale

Broj: 19/23
Pula, 29.rujan 2023.

PULAPROMET D.O.0.
Starih statuta 1a
52100 Pula

PREDMET: Problematika linije 4 - uspostavljanje autobusne linije u 17.30 sati
- trazi se

Postovani,

Vije¢e mjesnog odbora Veli Vrh na sjednici odrzanoj 28. rujna 2023.
godine, razmatralo je prijedlog vije¢nika i zahtjev gradana MO Veli Vrh vezano za
problematiku autobusne linije 4 Pulaprometa d.0.0., odnosno mogu¢nost
uspostavljanja autobusne linije Valkane - Veli Vrh, od ponedjeljka do petka u
17.30 sati.

Posebno je potreba za uspostavljanje autobusne linije Valkane - Veli Vrh, radi
povratka Zitelja sa radnog mjesta, povratka Skolaraca iz Skole, sa treninga.
Takoder, autobusna linija obrnutog smjera Veli Vrh - Valkane je dobrodosla.

Naime, radi se o popodnevnom terminu, kada u predstoje¢em periodu je
vel no¢, a zitelji se vracaju sa radnog mjesta, Skolarci iz Glazbene $kole, a mnogi
sa treninga s podrucja Gradskih bazena.



Nadalje, nema uopée autobusne linije od 16.50 sati, pa do 18.20 sati Valkane -
Veli Vrh, u radnom tjednu.

Jedna dodatna autobusna linija u 17.30 bi smanjila vrijeme ¢ekanja i olakSala taj
dosta frekventan termin.

Dodatni razlog je sto u tom periodu nema niti drugih sli¢nih autobusnih linija
koje voze Barbariga, Stinjan 21 i 5, oni takoder produ centrom, ali idu u garazu, te
do 18.30 sati nema prolaska autobusa od centra do Velog Vrha.

Vije¢e mjesnog odbora Veli Vrh Vas moli da razmotrite navedeni prijedlog i
o realizaciji navedenog da nas povratno obavijestite. Pa Vas stoga molimo da nam
se pismenim putem ocitujete o navedenom.

U i$¢ekivanju Vaseg odgovora,
srdactno Vas pozdravljam.

S poStovanjem,

Na znanje: PREDSJEDNICA VIJECA
Upravni odjel za lokalnu Cinzia Poceko Kranjec v.r.
I mjesnu samoupravu

n/p Nebojsa Vukovic¢



Postovani gosp Naric,

je li moguce zatraZiti dodatnu autobusnu liniju od Pulaprometa

za autobusnu liniju 4 koja prometuje Valkane - Veli Vrh

za period radni tjedan, od ponedielika do petka u 17i 30

Posebno je potreba u smjeru Valkane - VV (povratak iz $kola, treninga, radnog mjesta) ali i
obrnuto VV-Valkane bi dobro dosla)

Radi se o popodnevnom terminu, tada je u dijelu godine no¢, a nasa se djeca vracaju iz glazbene
tkole, mnogi rade do 17h i takoder tamo su i gradski bazeni koje djeca i drugi koriste i drugi
razlozi zasto idu u grad i vracaju se na VV.

Razlog za$to smatram da je potreba linija :

nema uopée linije od 16:50 pa do 18:20 VALKANE - VV, u radnom tjednu.

Jedna dodatna linija 17 i 30 bi bila smanjila vrijeme ¢ekanja i olak3ala taj dosta frekventan
termin.

Dodatni razlog je sto u tom periodu nema niti drugih sliénih autobusa koji voze Barbariga,
Stinjan 211 5, oni takoder produ centrom ali idu u garazu te do 18 i30 nema prolaska autobusa

od centra do VV.

Srdacno,
Josipa Perkovi¢

098 9660 312
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PREDMET: Uvodenje polaska linije 4 u 16:55

Pula,

Postovani,

08/11/2023

sati

Pulapromet
Starih Statuta 1/a
52100 Pula

052 222 677
info@pulapromet.hr
pulapromet.hr

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD PULA - POLA

Upravni odjel za urbanizam, investicije i

razvojne projekte

Na osnovu zahtjeva MO Veli Vrh od 29/09/2023 i Vaseg dopisa od 27/10/2023 ocitujemo se na
temu uvodenja dodatnog polaska na autobusnoj liniji broj 4 radnim danom u 16:55 sati.

U mogucnosti smo uvesti polazak linije 4 u 16:55 sati radnim danom kroz cijelu godinu.

Vozni red trenutno nasnazi (zima 2023/24) sa dodanim polaskom linije 4 u 16:55(Zutom bojom):

POLAZAK IZ VELOG VRHA POLAZAK SA VALKANA
4 VELI VRH - CENTAR - VALKANE ll- VALKANE-CENTAR-VELI VRH
RADNI DAN | SUBOTA | NEDJELJA RADNI DAN | SUBOTA | NEDJELJA
sati minute sati minute
06 25 25 06 15 50 15 50
07 25* 25% 07 50* 50*
08 25* 25* 08 50* 50*
09 55 55*
10 20 20*
1 55 55
12 25 50 50 12 | 15 20 50 20
13 25* 55 13 45 50*
14 55* 14 20
15 25 55 55* 55 15 20* 45 50 45
16 25 55 50 16 20* 50 20
17 55 17 20
18 55 18 20 45
19 25 50 19 50 20
20 20
* linija 4a - prometuje na groblje * linija 4a - prometuje na groblje
4c - veli vrh-bus kolodvor 4b - bus kolodvor-veli vrh

Jedan polazak podrazumijeva cijeli krug Veli Vrh-Centar-Valkane-Centar-Veli Vrh te bi
polaskom koji krece u 16:55iz Velog Vrha te u 17:20 sa Valkana bio zadovoljen zahtjev MO Veli

Vrh.
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Pulapromet
Starih Statuta 1/a
52100 Pula

052 222 677
info@pulapromet.hr
pulapromet.hr

[ PULAPROMET

Ocekivani troSak dodatnog polaska na nivou godine (prema podacima iz Plana za 2023.):

Liniia Duljina linije Broj polazaka Ukupno Trosak Ukupno
: km km €/km €
4 20,18 255 5.146 2,6213 13.488,95

Ocekivani prihod dodatnog polaska na nivou godine:

Ocekivani prihod se moze procijeniti na osnovu prosje¢nog broja putnika i prihoda postojecih
~susjednih” polazaka. U tablici je prikazan broj putnika i prihod po jednom polasku za dane od
16/10/2033 do 20/10/2023 (polasci prije i nakon planiranog dodatnog polaska u 16:55):

Putnika Prihod

Polazak |vrijednosna karta pretplatna (0,55 €
karta u BUS_u karta NUENE po putniku)
16:25 2,4 3,8 13,4 19,6 10,78 €
17:55 2,4 3,2 11,6 17,2 9,46 €

Za dodatni polazak u 16:55 ne oCekuje se znacajno povecanje broja putnika (i prihoda) jer ce
se dio putnika ,preraspodijeliti“iz vec postojecih polazaka, a mani dio Ce biti novih putnika. U
tablici je prikazan procijenjeni broj putnika i prihod za novi polazak u 16:55:

Putnika Broj polazaka Putnika Prihod Ukupno
Polazak .
po polasku ukupno € / putniku €
16:55 10 255 2.550 0,55 1.402,50

Ocekivano povecanje pokri¢a gubitka (subvencije) zbog dodatnog polaska na nivou godine

(prema podacima iz Plana za 2023.):

Grad Pula PLANIRANO ZA OCEKIVANO UKUPNO S
2023. POVECANJE POVECANJEM
Ukupno trodkovi (€) 3.219.322,79 13.488,95 3.232.811,74
Ukupno prihodi (€) 1.333.915,66 1.402,50 1.335.318,16
Gubitak (€) 1.885.407,13 12.086,45 1.897.493,58
Mjese&no (€) 157.117,26 1.007,20 158.124,47

Uvodenjem polaska linije 4 u 16:55 radnim danom ocekuje se povecanje pokrica gubitka
(subvencije) od 12.086,45 € na nivou godine.

Navedeni iznos ovdje predvidenog (oCekivanog) smanjenja pokrica gubitka ce se tocno

izracunati kod uskladivanja razlike izmedu stvarno ostvarenog gubitka i stvarno ostvarenih
prihoda (Preraspodjela pokrica gubitka izmedu JLS - Realizirano za 2023. godinu).
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[PruaprOMET  =ifer i

Zaklju€no, uvodenjem polaska linije 4 u 16:55 radnim danom ocekuje se relativno malo
povecanje broja putnika.

Medutim, isto tako moramo istaknuti da je sadasnji razmak izmedu postojecih polazaka u 16:25
i 17:55 devedeset minuta Sto je preveliki razmak za kvalitetno pruzanje usluge na gradskim
linijama (preporucena minimalna frekvencija polazaka je 30 minuta).

Osim toga, trenutno je na liniji 4 u prometu 13 polazaka radnim danom Sto je znacajno manje
od 23 polaska koliko ih je bilo 2019. - prije pandemije COVID.

Molimo Vase oCitovanje po ovom predmetu te donosSenje odgovarajuce Odluke za uvodenje (ili
ne uvodenje) dodatnog polaska na liniji br. 4 u 16:55.

U slucaju uvodenja dodatnog polaska, pocetak prometovanja Ce se uvesti u roku od 10-15 dana
od zaprimanja Vase Odluke.

S postovanjem,

Direktor
Tomislav Josipovic, dipl. oec.

Digitally signed by

TOMISLAV Tomistav

, JOSIPOVIC

JOSIPOVIC pate: 2023.11.14

13:15:34 +01'00
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